

Die Stiftung Carolinenheim Apolda ist eine im Weimarer Land und in der Kreisstadt Apolda fest etablierte sowie evangelisch geprägte Stiftung des Bürgerlichen Rechts mit über hundertjähriger Geschichte. Die Stiftung Carolinenheim Apolda sucht zur Verstärkung des Teams der Offenen Arbeit eine/n

## Sozialpädagogen/Sozialarbeiter/ Heilpädagogen/Erzieher (m/w/d)

zum nächstmöglichen Termin.

Wir suchen eine Fachkraft mit belastbarer Persönlichkeit, die das Team der Offenen Arbeit unterstützt sowie Impulse setzt und flexibel einsetzbar ist.

## Wir suchen:

- Eine/n Sozialpädagogen/Sozialarbeiter/Heilpädagogen/Erzieher (m/w/d) bzw. einen Facharbeiter mit einem vergleichbaren staatlichen Abschluss in diesem Tätigkeitsfeld
- Eine offene, kommunikative und analytische Persönlichkeit mit hoher Motivation, Durchsetzungskraft und Konfliktlösungskompetenz
- PKW-Führerschein

## Ihre Aufgäben wären u.a.:

- Befähigende Assistenz im Bereich der Eingliederungshilfe nach SGB IX
- Aufbau und Pflege des vorhandenen Pools an zu betreuenden Personen
- Erstellen, Vorbereiten und Gewährleisten von Hilfeplänen
- Kooperation mit angrenzenden Fachbereichen und Institutionen
- Sozialraumorientierung
- Unterstützung beim Aufbau des Bereichs "andere Leistungsanbieter" nach SGB IX

## Wir bieten:

- Ein vielseitiges und interessantes Aufgabengebiet im Bereich der Eingliederungshilfe
- Dienstwagen
- Flexible Arbeitszeiten und somit gute Vereinbarkeit von Familie und Beruf (Vollzeit/Teilzeit nach Absprache)
- einen auf Selbstständigkeit und Selbstorganisation ausgelegten Arbeitsbereich
- die Möglichkeit, eigene Ideen zur Weiterentwicklung der Arbeit einzubringen
- Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten
- Vergütung nach den Arbeitsvertragsrichtlinien (Tarif Stiftung Carolinenheim) des Diakonischen Werkes Mitteldeutschland
- Betriebliche Altersvorsorge

Sollten wir Ihr Interesse geweckt haben, dann freuen wir uns über Ihre aussagekräftige Bewerbung, vorzugsweise per E-Mail bitte an:

Stiftung Carolinenheim Apolda

Personal – Frau Diana Kant

Stobraer Str. 65/67, 99510 Apolda

personalangelegenheiten@stiftung-carolinenheim-apolda.de

STIFTUNG CAROLINENHEIM APOLDA